Протокол № 16

заседания комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

от 16 августа 2023 года

Председательствующий Грибов Р.В., председатель комитета

областной Думы по социальной политике

Присутствовали члены комитета:

Гладков С.М., Денисенко С.В., Еремин А.В., Есипов В.Е., Земсков

В.М., Ковалев Е.П., Колесникова И.В., Кольцов А.Б., Медведева С.А.,

Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю., Чередников С.Н., Шитов С.А.

Депутаты: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Ерохина Т.П.

Приглашенные:

1.  Возлеев

Алексей Викторович

- общественник п.Воробьевка МО «Город

Саратов»

2.  Гусев

Иван Анатольевич

- заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Саратовской

области

3.  Грайфер

Денис Александрович

- заместитель министра здравоохранения

области

4.  Давыдов Денис Олегович  - министр труда и социальной защиты

области

5.  Кудинов

Владимир Иванович

- член Общественного совета при Саратовской

областной Думе

6.  Меркулов

Игорь Валентинович

- заместитель министра финансов

Саратовской области

7.  Малявко Евгений

Анатольевич

- член Общественного совета при Саратовской

областной Думе

8.  Потапова

Ольга Вячеславовна

- первый заместитель директора

Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Саратовской

области

9.  Рассказова

Татьяна Николаевна

- заместитель начальника  отдела

законопроектных работ Правового управления

Правительства области

10.  Сиденко

Максим Алексеевич

- заместитель главы администрации

муниципального образования

«Город Саратов», председатель комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству

2

11.  Соколов

Сергей Анатольевич

- министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства области

12.  Топилина

Татьяна Михайловна

 - член Общественной палаты

13.  Чепурная

Наталья Анатольевна

- заместитель начальника отдела правового

обеспечения деятельности Думы

14.  Чугунов

Илья Сергеевич

- член Общественного совета при Саратовской

областной Думе

15.  Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства Губерна-

тора области и Правительства области в

органах власти

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за

основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11201 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О ежемесячной денежной выплате

гражданам, воспитывающим детей, страдающих целиакией».

2. О состоянии и перспективах развития инженерной и социальной

инфраструктуры в п.Воробьевка МО «Город Саратов».

3. Об организации проведения диспансеризации детского и

взрослого населения на территории Саратовской области.

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы В.В.Калинина о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Вольбром Наили Назимовны.

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на сентябрь 2023 года.

6. Разное.

 1. О проекте закона Саратовской области № 7-11201 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О ежемесячной денежной

выплате гражданам, воспитывающим детей, страдающих целиакией»

_______________________________________________________________

(Давыдов Д.О.)

3

Выступили: Денисенко С.В., Анидалов А.Ю., Гусев И.А., Ковалев

Е.П., Есипов В.Е., Гладков С.М., Яровой Р.В.

Рассмотрев проект Саратовской области № 7-11201 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О ежемесячной денежной выплате

гражданам, воспитывающим детей, страдающих целиакией», внесенный

Губернатором области, комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-11201 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О ежемесячной денежной выплате

гражданам, воспитывающим детей, страдающих целиакией» на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно.

2. О состоянии и перспективах развития инженерной и социальной

инфраструктуры в п.Воробьевка МО «Город Саратов»

___________________________________________________________________

(Сиденко М.А., Соколов С.А.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Денисенко С.В., Возлеев А.В., Чугунов И.С.

Заслушав информацию администрации муниципального образования

«Город Саратов» и министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Саратовской области по вопросу «О состоянии и перспективах

развития инженерной и социальной инфраструктуры в п.Воробьевка

МО «Город Саратов», комитет

РЕШИЛ:

Принять информацию администрации муниципального образования

«Город Саратов» и министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Саратовской области по вопросу «О состоянии и перспективах

развития инженерной и социальной инфраструктуры в п.Воробьевка МО

«Город Саратов» к сведению (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно

4

3. Об организации проведения диспансеризации

детского и взрослого населения на территории Саратовской области

_____________________________________________________________

(Грайфер Д.А.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Рогожин В.В.

Заслушав информацию министерства здравоохранения Саратовской

области «Об организации проведения диспансеризации детского и взрослого

населения на территории Саратовской области», комитет

РЕШИЛ:

Принять к сведению информацию министерства здравоохранения

Саратовской области «Об организации проведения диспансеризации

детского и взрослого населения на территории Саратовской области»

(прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно.

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

В.В.Калинина о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы Вольбром Наили Назимовны

_____________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

В.В.Калинина о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Вольбром Наили Назимовны, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

В.В.Калинина о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за активную социально значимую деятельность Вольбром Наили

Назимовны, заведующего отделением социального обслуживания на дому

государственного автономного учреждения Саратовской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения Ртищевского

района».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

5

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по социальной политике на сентябрь 2023 года

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике на сентябрь 2023

года, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на сентябрь 2023 года.

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

6. Разное

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Объявлений и сообщений от участников заседания не поступило.

Председатель комитета

Саратовской областной Думы

по социальной политике                                                                    Р.В.Грибов